2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2017                                                                                                                         № 28
ст.Дядьковская

О внесении изменений  в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2016 года №203 Об утверждении  ведомственной  целевой  программы «Развитие  культуры в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2017 год» (с изменениями от 16 января 2017 года № 23)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского  сельского поселения Кореновского района»  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение  к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 13 октября 2016 года № 203 Об утверждении  ведомственной  целевой  программы «Развитие  культуры в Дядьковском сельском поселения Кореновского района на 2017 год» (с изменениями от 16 января 2017 года № 23), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансирования» слова  и цифры «Объёмы финансирования  составляют 1333,83 тыс. руб., в том числе средства бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района- 1333,83 тысяч рублей.» заменить на  слова  и цифры «Объёмы финансирования  составляют 4522,33 тыс. руб., в том числе средства бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района- 1358,,33 тысяч рублей,  средства краевого бюджета 3163,50 тыс. рублей».

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы
	№ п/п

1
	Наименование мероприятия (срок исполнения)
	Источник финансирования

	Объем финансирования
	Муниципаль-ный заказчик
	Ответственный

 за выполнение мероприятия, исполнитель, получатели субсидий

	всего

2017 год

	1
	Сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры

* на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (в течение 2017 года)

* на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии

внебюджетные источники (в течение 2017 года)

	Местный бюджет
	213,9

1144,93

86,0

7,0

36,0
43,0

86,0

7,0

36,0

43,0

86,0

7,0

36,0
	МБУК ДСПКР «Дядьковский СДК»

МБУК ДСПКР «Дядьковская сельская библиотека»

	Директор МБУК ДСПКР «Дядьковский СДК»

Завгородняя С.П..

Директор МБУК ДСПКР «Дядьковская сельская библиотека» Шевель С.С.

	Итого

	1358,83

	2
	Предоставление субсидии местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению услугами организаций культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	Краевой бюджет
	3163,50
	МБУК ДСПКР «Дядьковский СДК»

МБУК ДСПКР «Дядьковская сельская библиотека»

	Директор МБУК ДСПКР «Дядьковский СДК»

Завгородняя С.П..

Директор МБУК ДСПКР «Дядьковская сельская библиотека» Шевель С.С.

	Всего по Программе

	4522,33

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного и краевого бюджета.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.
Реализация Программы предусматривает переход к формированию условий, обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, создание предпосылок устойчивого развития сельского поселения.

Сроки реализации программных мероприятий определены на период– 2017 год и установлены в зависимости от приоритетности решения конкретных задач.».
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А.Ткачева